

Jonavoje skambėjo visa Lietuva

Irena NAGULEVIČIENĖ

Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga (LKRS), vadovaujama jonaviečio Kosto Fedaravičiaus, neseniai paminėjo 15-os metų veiklos sukaktį. Į renginį, kuris vyko Jonavos suaugusiųjų švietimo centre, suvažiavo per šimtas šio sambūrio kūrėjų iš visos Lietuvos, dalyvavo rajono Savivaldybės, bendrovės "Achema", Žemės ūkio ministerijos, įvairių miesto įstaigų atstovai.



Valerijaus Buklijevičio nuotr.

Laureatą J.K.Malinauską (dešinėje) sveikina "Achemos" atstovai - R.Molytė ir V.Venckūnas

PASKELBTI GERIAUSIŲ KNYGŲ AUTORIAI

LKRS penkiolikmetis sutampa su Lietuvos vardo tūkstantmečio minėjimu. Pasak LKRS pirmininko, abi datos įpareigoja kūrėjus dar kartą atsigręžti į krašto istoriją, o svarbiausius jos įvykius užfiksuoti savo prozos ar poezijos kūrinuose. "Pastaraisiais metais sąjungos nariai išleido nemažai naujų knygų, tuo puoselėdami literatūrą apie gimtąjį kraštą. Dėkoju visiems, kurie dalyvavo konkurse "Geriausia knyga apie kaimą", tikiuosi, kad ateityje išvysime nemažai naujų poezijos ir prozos kūrinių", - sakė K.Fedaravičius.

Tą dieną pagerbti minėto konkurso nugalėtojai. Žemės ūkio ministerijos piniginį apdovanojimą (860 Lt) jos atstovė Regina Borisevičienė įteikė Kaimo rašytojų sąjungos narei, anykštėnei Eugenijai Pilinkienei, kurios knyga "Pėdsakai žemėje" pateko į laureatų sąrašą.

Bendrovės "Achema" 1000 Lt prizų apdovanotas Julijonas Kęstutis Malinauskas iš Kėdainių. Nugalėtoją sveikino įmonės technikos direktoriaus pavaduotojas Vytautas Venckūnas.

Abraomo Kulviečio tokio pat

dydžio piniginis prizas, kurį įsteigė rajono Savivaldybė, atiteko varėniškei Marijai Blažukonienei. Rajono meras Bronislovas Liutkus, sveikindamas prizininę, akcentavo, kad "parašytas žodis yra daug galinti jėga". Už aktyvią literatūrinę veiklą Savivaldybės vadovas padėkos raštu apdovanojo sąjungos ir poezijos klubo "Šaltinis" narę, jonavietę Albiną Jefimenko.

POEZIJOS IR MUZIKOS KONCERTAS

Renginio metu keliems Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos atstovams suteikti Kaimo šviesuolių vardai. Tarp jų - Vytautas Gasiūnas iš Rokiškio, kėdainietė mokytoja Genovaitė Žukauskaitė, Jeronimas Šalčiūnas iš Varėnos, kiti.

O Lietuvos 1000-mečio žmogumi paskelbta kūrėja iš Rietavo Birutė Lengvenienė.

Tą dieną susirinkusiesiems dainavo Kultūros centro moterų choras "Guoba", vadovaujamas Neringos Kukarinienės, skambėjo Mažeikių krašto literatų sambūrio "Aura" literatūrinė kompozicija, parengta pagal mirusio poeto Antano Daščioro eiles, dainavo Janina Butnorienė. O visos Lietuvos kūrėjai, suvažiavę į Jonavą, surengė literatūrinius skaitymus.